luta Carlhusiensis ordinis se aliquatenus intromit-
; tat. Porro si dicecesanusepiscopus vel alii ecclesia-
1 rum reclores in monasieiium veslrum, etc, ttsque
i D decernimus irritandam ; nec litieroe illrc habeant

i firmitatem quas tacito nomine Caiihusiensis orJinis

t conlra tenoremapostolicorum privilegiorum-const.i-
i leril impelrari. Slaluimus etiam ut propler iuter-

i diclum lerrre commune monasterium veslrum, ex-

1 communicatiset inlerdiclis exclusis, a divinisnon

cogaturofficiisabslinere, Obeuntevero le nunc ejiis-
d deni loci priore, etc, usque profutura. Salva sedis

r aposloltcoe auctoritate. Si qua igiluv in futurum,
elc Cunclis aulem eidcm loco, etc usaue infinem.

o Datum Laterani per manum Joannis SanclseMa-
rire in Cosmidindiaconi cardinalis S. R. E.. cancel-

s larii n Kal. Oclohris, iiidictione xiv, iiicnrnationis

e Doiiiiiiicoeanno 1211,ponlificalusvero domini liino-

i- ceiitii papoeIII anno qtiaiio decimo.
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CVli. i

PRIORPETFRiTRlBCSCARTHUSIENSIBUS

De presbuteroqui causavit aborsum.

(Lalerani, iv Non. Octobris.)

(250)Sicutex vestrarum tenore perpcndimus litte-

rarum, cum qnidam presbytcr vestri ordinis, qui
prius fuerat niger mouachus, quamdam mulierem

prregnantem, cum qua coniraxerat consuetudinem

iiiiionestam, et quse asscrebat se concepisse ab eo,
per zonam arripuerit quasi ludens, ipsa postmodura
mulier sic ex eo se asserit fore Ircsani qitod occa-
sione uujtasmodi abortivil. Propter quod idem pre-

sbyler proborum virorum usus consilio, se ipsum
duxit ab allaris ministerio sequeslrandum. Quare .
nobis humiliter supplicastis ut cum eo misericordi-
Ser agere dignaremur. Nos vero devotioni vestrre
insinualione praesenliumrespondemus quocl,si non-
dtimerat vivificaius conceplus, jtoterit ministrare;
tlioquin ab altarisofficio (251) debet abslinere.

Dalum Laterani, ivNon. Octob. ponlificatus noslri
anno quarto decimo.

CVIII.
OKJVERSISAIMiHIEPlSCOPISETEPISCOPISADQUOSLIT-

TERJEISTJ3PERVENERINT.

Ve lerminandis pacificelilibus Cariltusiensiumel Ci-
sterciensium.

(Laterani, iv Non. Oclohris.)

Cum inter omnes religiosos nostri lemporis viros Q
Gislerciensis et Carlhusiensis ordinum fratres ma-

gna per Dei gratiam polleanl honesiate, si quam
forsitan inler eos, bumani generis inimico dissemi-
naniezizania, maloria Iiiisexoritur, per quam apud
eos sanclae quietis olium perturbetur, nos, qui pu-
ritatem religionis ipsorum ferventi charitate zela-

mur, non possumus non movevi,scienles quod con-
lenliones hujusmotli, a suo proposilo aliense, religio-
nis maculant puritatem, cum secundum Apostolum
servum Dei non oporleal liligare. Ut igitur diabo-
licse fraudis astutia qure, ui in eis religionem com-
maculet, lites suscilat inler ipsos, per apostolicse
sollicitudinis studium celeriler elidatur, universiiati
veslrseper ajiostolica scripta mandamus quatenus,
cum in dicecesibus vestris aliqua fuerit inler eos •*-

maleria lilis exorla, vos sine mora partes vestras
interponalis ad pacem intereos amicabililer refor-
mandam. Quodsi forsan hoc modo provenire non
poterit, sine sumptu et strepitu causam inter eos
mediante justitia lerminelis, .facientes quod decre-
veriiis per censuram ecclesiasticam sublato cujus-
libet conlradielionis et appellalionis obstaculo flr-
niiler observari.

Datiim Lalerani, iv Non. Octobris, pontificalus
noslri anno quarlo decimo

A CIX.

CHAR1SS1MOINCHB.ISTOFILIONOSTROHEKRICO1LLUSTR1

CONSTANTINOPOLITANOIMPERATORI.

Ut castrum de Silum restituat Templariis.

(Laterani, in Non. Oclobris.)

(252}Grave gerimuset molestum quod, cum tu et

alii crucesignati ad hoc debuerilis circa caplionem
et detentionem imperii Romaniae intendere prinei-

paliler ul per illud subveniretis commodius terrre

sanetae, tu non solum eidem nullum curasti adhuc

stibsidiumministrare, verum etiam fratribus militiae

Templi, qtii pro ipsius terrae defensione lotis viri-
bus elaborant, infers molestias et jacturas, castrum

de Silum super Ravenica cum pertinentiis suis ip-
sis auferens pro tuaearhitrio volunlalis. Et licetjam"
ssepepro reslitutione ipsius libi direxerimus scripla.
nostra, lu lamen preces nostras perlransisti liacle-

nus aure surda, prout debneras non atlendens

quam benigne ac efficaciter luas preces curaverimus

exaudire, quantumve nostrum auxilium tihi fuerit

hactenus opporlunum: quod si tibi forsan, tua

promerenle durilia, duxerimus subtrahendum, expe-
rimento cognosces quantum tibi utile fuerit, quan-
mmve subtractum afferat delrimenlum. Quo-
circa serenitatem tuam rogamus atque mone-
mus et exhortamur in Domino qualentis castrurn

prsefiilum cum periineniiis ejus sine difficullate
restituas fratribus antedictis el nullain super
eo de ceelero ipsis molestiam inferas vel gra-

r> vamen. Alioquin, cum eis ulterius nolimus, sicuti"
nec debemus, in suo j'ure deesse, qui suraus omni-.
bus in justilia debitores, pro cerlo cognoveris quod"
super hoc officii nostri debitum exsequemur.

Dalum Laterani, iu Non. Octobris, ponlificalus;
nostri anno quarlo decimo.

CX.

THEBANOCAPITULO.

Confirmal remissionemcrusliew:

(Laterani, Kal. Octobris.)
Ex parte veslra fuit propositum coram nobis-

qtiod, cum vos nobilibus viris Oddonide Roca do-
mino Atheniensi et G. nejioti ej'us trecenta viginli
hyperpera el amplius teneremini nomine crusticre
reddere annuatim, dictus Odclo medielatem ipsius

D cruslicoeperlinentem ab ipsum vobispia liberalilate,

remisil; pro remissione vero medietatis akerius.